
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00092294- -UNC-ME#CNM

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado en el orden 2, por el Prof. Guillermo Antonio NICOTRA (Leg. 25.711);

Lo informado en el orden 23, por la Secretaría de Gestión Institucional y en el orden 26
por la Dirección General de Sumarios, lo manifestado en el orden 29, por la Secretaría
de Asuntos Académicos;

Lo establecido por la RHCS 167/2006;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en su
NO-2022-00159530-UNC-DIR#CNM de orden 9, que se anexa a la presente y, en
consecuencia, aceptar la renuncia definitiva presentada por el Prof. Guillermo Antonio
NICOTRA (Leg. 25.711) a 4 (cuatro) horas cátedra de Comercialización Inmobiliaria
(Cód. 228) con carácter de Titular con vencimiento, a partir del 1 de abril de 2022, para
acogerse a la jubilación.

ARTÍCULO 2º.- Expresar el agradecimiento de esta Casa al Prof. Guillermo Antonio
NICOTRA por sus importantes servicios prestados.

ARTÍCULO 3º.- El Prof. Guillermo Antonio NICOTRA deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad con copia
de la presente en el término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
SEIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS

mp





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: Renuncia definitiva del Profesor Nicotra, Guillermo Antonio EX-2022-00092294-UNC-
ME#CNM


A: ANAHI SOSA (SAAD#CNM),


Con Copia A:


 
Señor Rector


Universidad Nacional de Córdoba


Dr. HUGO JURI


S. / D.


Tengo el agrado de dirigirme a Ud., y por su intermedio al Honorable Consejo Superior, a fin de poner a su consideración
la renuncia definitiva, presentada por el Profesor NICOTRA, Guillermo Antonio (Legajo Nº 25.711), al dictado de
cuatro (4) horas cátedra de Nivel Pregrado (Código 228), cuya condición de revista son de Titular con Vencimiento (TICV),
a continuación se hace un detalle de las horas:


Nivel N° cargo
Mapuche


Vínculo al
cargo


Mapuche


Cantidad de
horas


cátedra
Materia Condición


228 281167 146068 4 Comercialización
Inmobiliaria TICV


Esta Dirección estima que puede accederse a lo solicitado a partir del 01/04/2022, según lo expuesto por el docente en
informe gráfico adjunto en orden 2, salvo mejor criterio de la autoridad Universitaria.


Saludo al Señor Rector con distinguida consideración.









		fecha: Martes 22 de Marzo de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: NO-2022-00159530-UNC-DIR#CNM

				2022-03-22T13:12:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Hernán Enrique Moya

		cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-03-22T19:14:22-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Aldo Sergio Guerra

		cargo_1: Director

		reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-03-22T19:14:28-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-1599-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 16 de Diciembre de 2022
		2022-12-15T18:14:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T11:22:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T11:22:04-0300
	GDE UNC




